[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: VOTOS DE CONGRATULAÇÕES COM EXCELENTÍSSIMO DEPUTADO FEDERAL REINALDO NOGUEIRA COMO PREFEITO ELEITO NA CIDADE DE INDAITUBA.

DESPACHO:

                                      SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

                                            PRESIDENTE DA MESA

                               REQUERIMENTO Nº.        , DE 2008
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS SENHORES VEREADORES

Requeiro à Mesa, na forma regimental, sejam consignados em ata de nossos trabalhos, votos de congratulações com Excelentíssimo Senhor Deputado Federal Reinaldo Nogueira (PDT – SP) como Prefeito eleito na cidade de Indaiatuba.

O Deputado Reinaldo Nogueira (PDT – SP) foi eleito Prefeito com 70% dos votos validos, sendo Prefeito por duas vezes, tendo recebido 54% dos votos válidos na primeira eleição (1997 – 2000) e mais de 74,15% no segundo mandato.
Como Deputado Federal obteve 184.553 votos, sendo um representante bastante atuante na Região Metropolitana de Campinas (RMC). Como Prefeito, no seu plano de governo já consta as suas prioridades e suas primeiras ações são na área da Saúde, Educação, Segurança e Assistência Social, sempre batalhando por recursos nas esferas estadual e federal.

E que, do decidido pela Casa, seja oficiado o ilustre homenageado, Deputado Federal Reinaldo Nogueira, por ter sido eleito pelo terceiro mandato à frente da Administração Municipal de Indaiatuba.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 16 de outubro de 2008
VEREADOR ROGERIO ANTONIO ESPERANÇA
LIDER DA BANCADA – PDT CÂMARA
VEREADOR PROFº. JOÃO LUÍS ANDRADE TEIXEIRA

VEREADOR JONAS ALVES ARAÚJO FILHO

VEREADOR JOSÉ DOS SANTOS MORENO

VEREADOR JOSÉ JORGE MÓDENA

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ – BOCA

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

VEREADORA PROFª. MÁRCIA RÓTTOLI  DE OLIVEIRA MASOTTI

VEREADORA ENGENHEIRA MARILENE MARIOTTONI

VEREADOR PROFº. RENATO LAUDELINO VENÂNCIO

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19)  3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]